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Er udsat grundet COVID-19 

 

Vandsalg og drift: 

I 2019 er der udpumpet 5417 m3 vand og tilsvarende er samlet leveret til forbrugerne. Forbrugerens aflæsning 

af eget vandur samt indberetning indenfor den opgivne periode på 10 dage er i høj grad med til at reducere en 

evt. difference, og vores forbrugerejede vandværk vil dermed undgå at betale vandspild-afgift (denne ”bøde” 

opkræves af Skat hvis spildet er >10%). I enkelte tilfælde har det været nødvendigt for bestyrelsen at aflæse 

hos forbrugeren pga. manglende indberetning. 

I 2019 har der ikke været driftsforstyrrelser i vandværkets vandforsyning.  

 

Vandkvalitet: 

De seneste analyse-rapporter fra Analytech viser at vores vandkvalitet er i top. Der er fortsat ingen 

bemærkninger fra Miljølaboratoriet. Alle foretagne prøver på vandværket, ude hos forbrugere samt på 

ledningsnettet er under grænseværdierne. 

På baggrund af de nye lovkrav er der væsentlige større udgifter til analyser af vandet. Udover de normalt 

udførte analyser er vi pålagt at foretage ekstra udvidet pesticid-vandanalyse. De lovpligtige og udmærkede 

vandanalyser som skal udføres udgør samlet over 3 år en udgift på ca. 18.000,- 

 

Sidste nyt: 
Der er omkring vandboringen ved vandværksbygningen på Rødhusvej oprettet boringsbeskyttelsesområde 
mod dyrkning og spredning af kunstgødning mv. Afmærkning og afstand er oprettet samt aftale er indgået 
med ejeren af nabomatriklen samt Jammerbugt Kommune. 
Der er i samarbejde med Jammerbugt Kommune oprettet en lovpligtig beredskabsplan for Sandmosens Ny 
Vandværk. 
Der er fra 2020 indgået aftale med ny samarbejdspartner Geopoint ang. lovpligtig ledningsregistrering og 
indberetning af ledningsdata til LER. Den tidligere Nyfors-aftale er opsagt af Nyfors efter de fusionerede med 
SE i Esbjerg.  
Bestyrelsen arbejder fremadrettet på lovliggørelse af målerbrønde hos forbrugerne. 
 
Møder: 

Bestyrelsen har i 2019 deltaget i møder mv: 

Kontaktudvalget område gl. Pandrup (kommunen og de lokale vandværker samarbejder og sparrer hinanden)  

Vandrådet Jammerbugt Kommune 

Jammerbugt Kommune Vækst og Udvikling afd. Vand og Natur (tilsyn på vandværket) 

Danske Vandværker Region Nord Temamøde 

Danske Vandværkers Fagmesse 

Analytech Miljølaboratorium (vandanalyser) 

Nyfors samt Geopoint ang. ledningsregistrering 

Regnskabskontor Nord v/Erik Jensen 

Bestyrelsesmøder i eget vandværk 

 

Formanden takker alle for et godt samarbejde. Tak til bestyrelse, suppleant, revisor, regnskabskontoret og til 

de øvrige som har vist interesse for vores vandværk. 


